3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.08.2020                                                                                                 №978

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 24.12.2013 №1721 «Об утверждении
порядка распространения наружной рекламы
на территории города Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципальных правовых актов города                  Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.12.2013 №1721 «Об утверждении порядка распространения наружной рекламы на территории города Ханты-Мансийска (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5.Контроль за выполнением настоящего постановления               возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска                       Дунаевскую Н.А.».

1.2.Внести изменения в приложение 1 к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от 21.08.2020 №978

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.12.2013 №1721 «Об утверждении порядка распространения
наружной рекламы на территории города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)
Внести в приложение 1 к постановлению следующие изменения:
1.Пункт 5.10 изложить в следующей редакции:
«5.10.Уполномоченный орган Администрации города принимает решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в следующих случаях:

в течение месяца со дня направления ему владельцем рекламной конструкции уведомления в письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого портала государственных                            и муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;

в течение месяца с момента направления ему собственником                   или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего прекращение договора, заключенного между таким собственником                   или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;

если рекламная конструкция не установлена в течение года                         со дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее владельцем в период действия разрешения;

если рекламная конструкция используется не в целях распространения рекламы, социальной рекламы;

если разрешение выдано лицу, заключившему договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии с законодательством Российской Федерации;

в случае нарушения требований, установленных частью 9.3 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».

Разрешение может быть признано недействительным в судебном порядке в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
2.В абзаце первом пункта 6.8 после слов «требований законодательства, которая» заменить словами «требований законодательства на имущество, в отношении которого Администрация города реализует полномочия собственника, и которая».